
- Vestfold kan 
bli golfernes 
paradis

- Alt ligger til rette for at Vestfold kan 
bli golfernes paradis i Norge. Som 
landets minste fylke med et land- 
arealet på vel 2200 kvadratkilometer, 
kan du på under en time nå alle golf-
banene. Vi bør derfor søke samarbeid 
med de øvrige golfbanene og profilere 
golffylket Vestfold både nasjonalt og 
internasjonalt.

 Head pro George W. R. Beal:

 Det er head pro George William Robert Beal (52) 
som sier dette. Beal har vært head pro, eller club profes-
sional som det heter i England, i Vestfold Golfklubb 
i hele 27 år. Han mener at samarbeidet må skje både 
mellom de ulike pro-ene og klubbene. Blant annet bør 
et samarbeid kunne gjøres gjeldende med hensyn til 
innkjøp – og ikke minst i profilering av de til sammen 9 
banene i Vestfold. Antallet baner i Vestfold øker  til 10 
når banen til Sandfjord Golfklubb er ferdig.
 - I Norge er det ikke vanlig at man er head pro i en 
og samme klubb så lenge som jeg har vært i Vestfold. 
Men i England er det normalt at proen og klubben 
følges gjennom mange år. Jeg har på en måte adoptert 
de britiske tradisjonene til Vestfold.  Men jeg er ikke 
alene med over et kvart århundre i en og samme klubb. 
Også head proen på Bogstad, Stephen Newey har like 
lang fartstid i en og samme klubb. 

Familiens sorte får
George Beal kom til Norge og Vestfold i 1980. Han 
er oppvokst  i Essex, nordøst for London i en familie 

som hadde lite med golf å gjøre. Faren arbeidet som 
formann i det lokale bryggeriet (Allies Breweries) mens 
moren var hjelpepleier. George er eldstemann i en 
søskenflokk på seks. Han bestemte seg allerede tidlig i 
tenårene for å satse på en karriere i golf. Foreldrene var 
ikke spesielt begeistret for hans yrkesvalg, og han ble av 
den grunn regnet som familiens sorte får. Han slo sine 
første golfslag som 13-åring, og gikk løs på utdannin-
gen som pro allerede da han var 15.

Høyskolegrad
 I England er det krav om obligatorisk utdanning 
og eksamen for å kunne jobbe som golfpro. Utdan-
nelsen strekker seg over 5 år. I løpet av de 3 første årene 
i utdannelsen må du klare flere topplasseringer på 
turneringer for profesjonelle spillere. Dersom du ikke 
kommer inn blant topp 10, kan du bli kastet ut av ut-
danningsprogrammet. De to siste årene av utdannelsen 
skjer i samarbeid med en etablert, profesjonell head pro. 
I England blir head pro-eksamen klassifisert på linje 
med en grad på høyskolenivå. 8. november 1974 ble 98

George Beal er inne i sitt 
28-ende år som head pro i 
Vestfold Golfklubb



George Beal kvalifisert som profesjonell pro. Han
var bare 19 år og en av de yngste som har klart  
eksamen. 

Strabasiøs reise
 George hadde egentlig tenkt seg til USA som teach-
ing pro da han en aprildag i 1980 fikk en telefon fra 
vennen og head pro Keith Dudman i Vestfold Golf-
klubb. Dudman spurte om George kunne tenke seg å 
komme til Norge som assistent. George hadde aldri 
vært utenfor England og trakk litt på forespørselen fra 
kameraten i Norge. Dudman argumenterte da med 
at det kun var 1000 miles til Norge – mens det var 
10.000 til USA.
 Den 25-årige Beal sa omsider ja til tilbudet og fikk 
beskjed om at klubben hadde ordnet med reise til 
Norge. Han skulle få være med et norsk containerskip 
som skulle kaste loss fra Harwich med kurs for Oslo. 
Turen var beregnet til å ta et døgn. Men skipet kom 
ut i full storm og måtte to ganger innom Skottland før 
Nordsjøen kunne krysses. Reisen tok hele tre døgn før 
han kunne gå i land i Oslo. 
 - Det var en fæl reise, sier Georg og legger til at han 
ble overrasket over hvor grått det var i Norge. - Jeg var 
vant til et bølgende, grønt landskap i England, og syntes 
det var rart at det ikke var frodigere i Vestfold i april, 
sier han.

God velkomst
George ble overveldet over hvordan han ble mottatt i 
Norge.
 - I England var det tradisjon med én servering når 
vi spiste middag. Da jeg ble invitert til middag hos 
Vikki og Tor Melsom noen uker etter fremkomsten til 
Vestfold, forsynte jeg meg derfor rikelig da maten kom 
på bordet. Det var første gang jeg ble invitert hjem til 
en norsk familie på middag.
 Men hovedretten ble servert hele tre ganger og jeg 
torde ikke å la være og forsyne meg hver gang. Og da 
det også ble servert dessert, visste jeg ikke hva jeg skulle 
gjøre. Jeg tror jeg aldri har spist mer enn jeg gjorde den 
gangen. 
 Beal roser alle han har møtt gjennom årene i Norge. 
Han er takknemlig for den enestående gjestfriheten 
han har opplevd i Norge. Det tok ikke lang tid før han 
fikk et stort nettverk av venner og bekjente. Han følte 
seg velkommen fra første dag. 

Ett år i Østfold
 George Beal fortsatte som assistent for Keith Dud-
man i tre år. I 1983 fikk han imidlertid tilbud om å bli 
head pro i Borregård GK. Å få tilbud om jobb som 
head pro som 28-åring, var ikke hverdagskost selv for 

en ambisiøs brite. Han aksepterte tilbudet og dro over 
Oslofjorden til den tradisjonsrike klubben i Østfold. 
Der klarte han å rekruttere hele 180 nye medlemmer til 
klubben i løpet av ett år. Samtidig trente han frem  
elitespilleren Gard Midtvåge til å bli norsk mester i 
1983. 
 - Jeg stortrivdes i Borregård. Men da jeg allerede 
etter ett år fikk tilbud om å bli head pro i Vestfold, var 
ikke valget så vanskelig. Det fristet mer med klar sjøluft 
og landlige omgivelser i Vestfold enn odøren i Bor-
regård. Dermed dro jeg tilbake til Vestfold.

Pro-shop og bolig
 I de første årene i Vestfold hadde George Beal både 
bolig og pro-shop i den gamle hytta som står ved 
utslagsstedet ved Hull 10, Annero. Som ny head pro 
hadde George en klar målsetting: Medlemstallet i klub-
ben måtte økes. 
 - Vi satte i gang en omfattende vervekampanje.  
Vi ga blant annet tilbud om gratis prøvemedlemskap 
det første året. I tillegg hadde vi 10 timers Grønt Kort 
Kurs over tre kvelder for 75 kroner. I løpet av relativt 
kort tid – det vil si 2-3 år – var medlemstallet økt til 
1000. Medlemstallet var rundt 400 da jeg kom til  
klubben i 1980.
 Med et såpass høyt antall medlemmer bedret øko-
nomien seg og klubben kunne gå i gang med planleg-
ging av et nytt klubbhus. Det sto ferdig i 1987 og jeg 
kunne flytte pro-shopen inn i det nye bygget. Inntil da 
hadde klubbhuset vært Rødstua – den lille, røde huset 
like ved tee nr 1 - og jeg hadde pro-shopen i Annero.

Godt samarbeid
 George Beal sier at det gjennom alle år har vært 
et godt og konstruktivt samarbeid mellom ham og 
ledelsen i klubben. – Vi har hele tiden hatt felles mål. 
Derfor har samarbeidet vært tett og godt. Jeg har følt 
meg som en del av klubben gjennom alle år. Klubben 
har blitt som en stor familie for meg. Da jeg kom til 
Vestfold for 28 år siden, trodde jeg ikke at dette ville 
bli min arbeidsplass gjennom så mange år. At jeg har 
blitt her så lenge, er et bevis for at jeg har hatt det godt 
og trives her. Jeg har bodd i Vestfold over halvparten av 
mitt voksne liv.
 - Frister ikke en pro-tilværelse i England?
 - Nei. Jeg kommer nok til å bli i Norge. Her har jeg 
både familie og venner. Jobben i Vestfold Golfklubb 
har blitt en livsstil. Jeg har fått hundrevis av venner og 
kjente, og jeg får stadig vekk nye og positive opplevelser. 
Tenk bare på at jeg for enkelte familier nå har under-
visning både til tredje og fjerde generasjons golfspillere. 
Klubben har blitt en del av meg og hverdagen min,  
sier George Beal.
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